R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1202
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que
 vários munícipes trouxeram ao conhecimento deste Vereador que muitos bancos da Praça Cavalheiro Virginio Lunardi apresentam muita sujeira, provenientes das fezes dos pássaros, sendo a pior situação onde estão trailers de lanches;

CONSIDERANDO que narraram também que inúmeras pedras do piso da mesma praça estão se soltando e, como muitas pessoas de idade mais elevada passam e/ou freqüentam o local, essa situação oferece risco de queda aos mesmos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de promover a constante limpeza, principalmente de bancos e do piso, bem como vistoria do piso e reparos das pedras que estão soltas na praça  Cavalheiro Virginio Lunardi,  pois essa situação traz riscos de queda a todos que utilizam ou passam pelo local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2011.
	BOMBEIRO TAVARES

DEM

	CURUMIM
PSDB

	XÊ

PSDB

lcacg